РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование

«Бабаюртовский район»
Администрация муниципального района

«М 2024 г.
Распоряжение

В целях проведения подготовки населения и сотрудников экстренных
оперативных служб приемам оказания первой помощи в муниципальном
образовании «Бабаюртовский район» и организации взаимодействия органов
местного самоуправления муниципальный поселений, общественных объединений
и иных организаций по вопросам совершенствования оказания первой помощи на
территории муниципального района:

1. Образовать межведомственную рабочую группу по совершенствованию
оказания первой помощи в Бабаюртовском районе (далее- рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной рабочей группе по
совершенствованию оказания первой помощи в Бабаюртовском районе и ее состав
по должностям.

3. Рабочей группе разработать план мероприятий по организации подготовки
населения и сотрудников экстренных оперативных служб приемам оказания
первой помощи в Бабаюртовском районе.

4. Распоряжение довести до сведения должностных лиц-исполнителей в
установленном порядке.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 1
заместителя главы администрации муниципального района «Бабаюртовский
района» Бутаева Мурада Шамиловича в соответствии с распределением
обязанностей.

Глава муниципального района Д.П. Исламов
исп. Алибеков А.А.
тел. 8 988 645 02 68

копия: в дело, адрес

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации

муниципального района
«Бабаюртовский район»

от «бХ^> / у ОI 1 2024 г. №

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по совершенствованию оказания

первой помощи в Бабаюртовском районе

1 .Бутаев М.Ш. - 1 -й заместитель главы администрации МР «Бабаюртовский
район» (руководитель рабочей группы);

2 .Моллаев Э.Б. - и.о. главного врача ГБУ РД «ЦРБ Бабаюртовского района»
(заместитель руководителя рабочей группы);

З .Хабилов А.М. - начальник ОМВД России по Республике Дагестан в
Бабаюртовском районе (по согласованию);

4 .Вагабов М.И. - и.о. начальника МКУ «Управления образования» МР
Бабаюртовский район»;

5 .Алибеков А.А. - директор МКУ «Управление Гражданской Обороны и
Чрезвычайным Ситуациям и Единой Дежурно-Диспетчерской
Службы»;

6 .Нурмагомедов А.А. - начальник финансового Управления администрации МР
«Бабаюртовский район»;

7 .Ногаев А.Б. - руководитель МКУ «Управление капитального строительства,
архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства» МР
«Бабаюртовский район»;

8 .Батырханов Т.Р. - начальник Управления социальной защиты населения в МО
«Бабаюртовский район»;

9 .Далгатов А.Д. - начальник отдела по делам молодежи, физической культуры и
спорта администрации МР «Бабаюртовский район»;

10 .Аджиев ГК. - директор-главный редактор МБУ «Управление по
информационной политике и массовым коммуникациям»
администрации МР «Бабаюртовский район»;

11 .Атаев М.Х. - Председатель Общественной палаты администрации МР
«Бабаюртовский район»;

12 .Черивмурзаев А.М. - начальник отдела антитеррористической комиссии
администрации МР «Бабаюртовский район»;

13 .Алиева Д.М. - заместитель главного врача ГБУ РД «ЦРБ Бабаюртовского
района» (секретарь Рабочей группы)

Утверждаю
первый заместитель главы

администрации муниципального района
«Бабаюртовский район»
руководитель рабочей группы

по совершенствованию оказания
первоилто муниципального района

.Ш.Бутаев
£ 2024 г.

ПЛАН
мероприятий по подготовке населения и сотрудников экстренных служб

приемам оказания первой помощи в Республике Дагестан

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные исполнители

Определить ответственных в сфере
деятельности за организацию обучения
приемам оказания первой помощи с
предоставлением информации в учебный
центр «Школа медицины катастроф» на базе
Государственного бюджетного учреждения
Республики Дагестан
«Дагестанский центр медицины катастроф»

до 28 ноября 2024
года

ЦРБ Бабаюртовского района
Главы муниципальных
поселений; руководители
учреждений (организаций)
государственных и иных форм
собственности

Разработать и утвердить планы-графики по
подготовке населения и сотрудников
экстренных служб приемам оказания первой
помощи с определением численности
подлежащих обучению с предоставлением
информации в учебный центр «Школа
медицины катастроф» на базе
Государственного бюджетного учреждения
Республики Дагестан «Дагестанский центр
медицины катастроф»

до 28 ноября 2024
года

ЦРБ Бабаюртовского района
Главы муниципальных
поселений; руководители
учреждений и
организаций)
государственных и иных
форм собственности

Организация обучения ответственных лиц
муниципальных поселений и учреждений
(организаций) государственных и иных
форм собственности, приемам оказания
первой помощи в учебном центре «Школа
медицины катастроф» на базе ГБУ РД
«Дагестанский центр медицины катастроф»
с использованием учебно-методического
комплекса

В соответствии с
планом-графиком

МКУ «Управления
образования»
Главы муниципальных
поселений и руководители
учреждений (организаций)
государственных и
иных форм собственности

Организация обучения приемам оказания
первой помощи работников трудовых
коллективов государственных учреждений
(организаций), муниципальных поселений

2024-2025 гг. Главы муниципальных
поселений;
руководители учреждений и

(организаций)
государственных и иных
форм собственности

Организация обучения приемам оказания
первой помощи среди обучающихся
общеобразовательных организаций.

2024-2025 гг. МКУ «Управления
образования»
руководители

общеобразовательных
организаций;
главы муниципальных
поселений

Совершенствование материально-технической
базы, способствующей реализации
образовательных программ в организациях,
проводящих подготовку по первой помощи, а
также у работодателей, обучающих
требованиям охраны труда самостоятельно

2024-2025 гг. МКУ «Управление
образования
Главы муниципальных
поселений; руководители
учреждений
(организаций)
государственных и иных
форм собственности

Осуществление контроля за реализацией
мероприятий по организации обучения
населения оказанию первой помощи в
Бабаюртовском районе, сбора и учета граждан,
завершивших обучение

Весь период Главы муниципальных
поселений;
руководители учреждений
(организаций)
государственных и иных
форм собственности;

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации

муниципального района
«Бабаюртовский район»

от ppp 2024 г. № с//Ор

ПОЛОЖЕНИЕ
межведомственной рабочей группе по совершенствованию оказания

первой помощи в Бабаюртовском районе

1. Межведомственная рабочая группа по совершенствованию оказания
первой помощи в Бабаюртовском районе (далее - рабочая группа) является
совещательным органом и создается для разработки предложений по
совершенствованию оказания первой помощи в Бабаюртовском районе.

2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией
Республики Дагестан, законами Республики Дагестан, указами и
распоряжениями Главы Республики Дагестан и иными нормативно
правовыми актами Республики Дагестан, а также настоящим Положением.

3. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
- анализирует сведения о состоянии оказания первой помощи в

Бабаюртовском районе;
- рассматривает предложения органов местного самоуправления,

муниципальных поселений Бабаюртовского района, общественных
объединений и организаций, осуществляющих свою деятельность на
территории Бабаюртовского района по совершенствованию оказания первой
помощи, проводит их анализ и оценку;

- проводит оценку эффективности реализации государственной политики
района в сфере охраны здоровья в части в организации и оказания первой
помощи;

- осуществляет подготовку предложений о поддержки районной
программы по совершенствованию оказания первой помощи (в случае их
разработки);

- осуществляет подготовку предложений по совершенствованию
организации оказания первой помощи в Бабаюртовском районе;

- осуществляет подготовку предложений по совершенствованию
организации оказания первой помощи в Бабаюртовском районе для
последующего представления в Министерство здравоохранения Республики
Дагестан.

4. В состав рабочей группы входят руководитель, заместитель
руководителя, ответственный секретарь и члены рабочей группы.

Общее руководство деятельностью рабочей группы осуществляет
руководитель рабочей группы. Члены рабочей группы осуществляют
подготовку предложений по совершенствованию оказания первой помощи в
Бабаюртовском районе и представляют их в Министерство здравоохранения
Республики Дагестан не позднее 5 рабочих дней до даты очередного заседания
рабочей группы.

5. Ответственный секретарь рабочей группы:
- осуществляет подготовку и организует проведение заседаний рабочей

группы;
- формирует повестку дня заседания, осуществляет подготовку

материалов и информирует членов рабочей группы о времени и месте
проведения очередного заседания;

- ведет протоколы заседаний рабочей группы, организует их доведение до
заинтересованных лиц и организаций, членов рабочей группы;

- формирует проект отчета о результатах деятельности рабочей группы 1
раз в полугодие;

- обеспечивает организацию делопроизводства и хранение документов
рабочей группы.

6. Заседание рабочей группы проводит руководитель рабочей группы, а в
его отсутствие - заместитель руководителя рабочей группы.

7. Заседание рабочей группы проводится не реже 1 раза в полугодие. В
случае необходимости по решению руководителя рабочей группы могут
проводиться внеочередные заседания.

8. Решение рабочей группы считается принятым, если за него
проголосовало не менее 60 процентов членов рабочей группы,
присутствующих на заседании. Члены рабочей группы обладают равными
правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов и принятии
решений.

9. Решение рабочей группы оформляется протоколом, который
подписывается председательствующим на заседании рабочей группы.

10. Организационное и техническое обеспечение деятельности рабочей
группы возлагается на ЦРБ Бабаюртовского района.